岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

男女共同参画推進課 両立推進係
神谷

横山

内 線  3571

直 通  058-272-8237

F A X  058-278-2611

令和７年度「ライフデザインセミナー」講師派遣の募集について

県では、若い世代が「仕事」「結婚」「妊娠・出産」「子育て」などのライフイベントを踏まえた将

来のライフプランを描き、タイミングを逃さずに自らの希望する生き方を実現できる知識の醸成を目

的として、県内企業が実施するライフデザインセミナーへの講師派遣を実施しています。

ついては、講師派遣を希望する企業等を下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

１ 募集期間  令和７年５月９日（金）から１１月２８日（金）まで

２ 募集対象  自社の社員等を対象に、ライフデザイン等に関するセミナーを実施する県内の企業

又は団体等

３ 募 集 数  ５社（先着順）

４ 講  師  ・フリーアナウンサー 平松
ひらまつ

 亜希子
あ き こ

 氏

・仕事と家庭の両立支援アドバイザー（社会保険労務士）のいずれか

※講師の選定は、事前打合せで調整します。

５ 派 遣 料  無料

６  申込方法  別紙「ライフデザインセミナー講師派遣申込書」に必要事項を記入のうえ、メール

または郵送、ＦＡＸにより、講師派遣希望日の２か月前までに男女共同参画推進課

へお申し込みください。

７ 申 込 先  子ども・女性部 男女共同参画推進課 両立推進係

        住 所：〒500-8570（住所記載不要）

メール：c11234@pref.gifu.lg.jp

       ＦＡＸ：058-278-2611